<sup>q'. q)</sup> Εἳν ἔξωθεν δικαστηρίου καταβάλληται ἐντολεύτερον, δοφείλει δοῦναι τὴν ἵκανοδοσίαν.

<sup>r'. r)</sup> Εἳν ἐνὶ <sup>q)</sup> τῶν δύο ὑπενθύνων δοθῇ ἵκανοδοσία, καὶ ἀπαιτήσαι δὲ ὄλλος κοινωνὸς ἀν τῆς ἐνοχῆς, βεβαιοῦται ἡ ἐπερώτησις.

<sup>e)</sup> Cap. 6. apud Theod. <sup>f)</sup> δὲ προεστῶς δεῖ Cod. Coisl. Fahr. δὲ omittit. <sup>g)</sup> Sic Fabr. Cod. Coisl. πλαστῷ. <sup>h)</sup> τῷ δεῖ Cod. Coisl. Fahr. τῷ. <sup>i)</sup> Cod. Coisl. inserit κατ, quod deest apud Fabr. <sup>k)</sup> Sic Fabr. Cod. Coisl. ἀποδέξεται. <sup>l)</sup> Sic Fabr. Cod. Coisl. αὐτῆς. <sup>m)</sup> Cap. 13. pr. in Syn. p. 89. <sup>n)</sup> Theod. qui prooemium huius capituli habet, pro ἡ ἐγγύη τῆς exhibet ὁ ζηγηντίς. <sup>o)</sup> Sic Fabr. Cod. Coisl. et Theod. τοιτέστοι. <sup>p)</sup> εἰς deest apud Theod. <sup>q)</sup> Sic Fabr. Cod. Coisl. τῷ τρί.

<sup>L. 6.</sup> VI. Qui tutorem tanquam suspectum accusatum defendere vult, cautionem de rato praestat. <sup>D. XLVI. 8.</sup>

<sup>L. 7.</sup> VII. Heres meus bonorum possessionem meo nomine ignorante me petitam intra statutum tempus ratam habere non potest. <sup>D. ead.</sup>

<sup>L. 8.</sup> VIII. Si procurator ad exhibendum actione versus te expertus victus sit, et postea te possidente <sup>pr.</sup> <sup>D. ead.</sup> tecum agat dominus, cautio non committitur: nam etsi dominus victus postea tecum possidente egerit, re iudicata non submovetur.

Si procurator debitum exegerit, cautione de rato <sup>§. 1.</sup> praestita, et dominus adversus debitorem egerit, tametsi item amiserit, stipulatio committitur, et si procurator extra iudicium eandem pecuniam domino solverit, eam recipit. Conventum autem ex stipulatu procuratorem dominus defendere potest et debitorem exceptione repellere; naturale enim debitum manet.

Si procurator cum aliquo de statu litiget, et <sup>§. 2.</sup> actor et reus cavere debent: debet autem certa summa definiri, quia libertus inaequabilis est. Et statim quidem committitur stipulatio tam ratione summae, quam sumtuum litis, si dominus ratum non habeat, quod gestum est. Sed non ante agitur ex ea, quam de libertate pronuntiatum fuerit: quia si servus sit iudicatus, inutilis fit stipulatio, cum et si qua sit actio, eam domino acquisiverit.

<sup>L. 9.</sup> IX. Ab actore a tutele dato cautio exigitur, non etiam ab actore civitatis, neque a magistro universitatis, neque a curatore consensu creditorum bonis dato. <sup>D. ead.</sup>

<sup>L. 10.</sup> X. Interdum ex conventione cautio de rato interponitur: ut puta cum quid procurator locet, aut vendat, aut ei solvatur, <sup>D. ead.</sup>